ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hoằng Kim, ngày      tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v thực hiện kế hoạch chỉnh trang Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Hoằng Kim

Kính Thưa: các Đồng chí Cán bộ, Đảng viên và nhân dân trong xã

Thực hiện Kế hoạch 99/KH-UBND ngày 19/9/2019 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc chỉnh trang cảnh quan, đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa

bàn huyện giai đoạn 2019-2025; Kết luận số 01-KL/ĐU ngày 22/5/2023 của

Đảng ủy xã Hoằng Kim.

Ngày 01/6/2023 UBND xã đã ban hành Kế hoạch Số 45/KH-UBND về

việc Chỉnh trang Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Hoằng Kim.

Nhằm tri ân công lao to lớn của các anh hùng, liệt sĩ đã ngã xuống để bảo

vệ nền độc lập, chủ quyền và toàn vẹn lãnh thổ nhân kỷ niệm 76 năm ngày

Thương binh - Liệt sĩ và chuẩn bị cho kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ

xã, đồng thời tạo cảnh quan trang nghiêm, đáp ứng yêu cầu thăm, viếng của các

tổ chức, cá nhân và thân nhân, gia đình liệt sĩ. Cụ thể như sau:

1. Công tác chỉnh trang:

 Việc chỉnh trang, vệ sinh và sơn sửa không làm ảnh hưởng đến kết cấu các

hạng mục; màu sắc theo nền màu sơn hiện trạng, các hạng mục được chỉnh trang

như:

- Vệ sinh, sơn tường thành kỳ đài; tường, mái 2 Nhà bia; Cổng, tường rào

bao quanh khuôn viên.

- Cắt tỉa cây trong khuôn viên đài tưởng niệm, vệ sinh toàn bộ khuôn viên.

2. Dự toán kinh phí: 32.000.000 đồng (Ba mươi hai triệu đồng)

3. Nguồn kinh phí: UBND xã phối hợp UB MTTQ và hội CCB xã thực

hiện việc kêu gọi xã hội hóa, đồng thời sử dụng, quản lý nguồn xã hội hóa và các

nguồn hợp pháp khác (có thể bằng sơn, các dụng cụ phục vụ sơn, công kỹ

thuật…) đảm bảo theo quy định.

4. Thời gian: Hoàn thành trước ngày 15/7/2023.

5. Nhân công: Do Hội Cựu chiến binh huy động hội viên để thực hiện.

2

Trên đây là thông báo về việc thực hiện kế hoạch chỉnh trang Đài tưởng

niệm liệt sĩ xã nhân dịp chuẩn bị kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sĩ và kỷ

niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ xã. UBND xã kêu gọi nhân dân, các nhà

hảo tâm tích cực tham gia hưởng ứng./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy (b/c);

- UB MTTQ;

- Hội Cựu chiến binh;

- Công chức chuyên môn (t/h);

- BT chi bộ, Trưởng các thôn (T/h)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T14:58:59+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T15:00:55+0700

		2023-06-01T15:01:44+0700

		2023-06-01T15:02:16+0700